1

关于 2024 年春季学期教学安排的通知

各位同学：

2024年春季学期自 2 月 15 日开始， 8 月 31 日结束， 为确保

本学期教育教学活动有序开展，现就做好学生教学工作有关事项

通知如下：

（一）

学生需登录网络教学与管理平台，完成以下三项任务：

（1）完整观看一遍视频课程。点击课程学习——课程学习

——课程名称——视频学习。下为图示：

2

（2）完成在线作业。作业可重复作答， 3 次机会， 系统取最

高分作为作业成绩。点击课程学习——在线作业——本学期作业

名称，下为图示：

（3）参加期末考试。期末考试为线上考试， 考试时间为 8 月

;

1 日至 8 月 31 日。

进入长安大学继续教育学院官网， 点击右上角教学平台， 进

入网络教学与管理平台， 见下图：

学生可在网络教学平台进行在线学习、在线考试、查询成绩

等操作，还可办理考试报名、免修（考） 申请、学籍异动申请等

业务。

课程总成绩由两部分组成，平时成绩和考试成绩。平时成绩

与考试成绩各占总成绩 50%。

平时成绩包括看课成绩、作业成绩和线下面授考勤成绩。

期末考试课程总成绩计算方式如下：

总成绩（有面授课程） = 课件学习时长占总时长百分比

×20%+作业成绩×10%+面授考勤成绩×20%+考试成绩×50%；

总成绩（无面授课程） = 课件学习时长占总时长百分比

×40%+作业成绩×10%+考试成绩×50%。

2024 届秋季毕业生（主要为 2022 级专升本学生）需要根据

4

“长安大学继续教育学院关于 2024 届毕业学生毕业论文（设计）

工作安排的通知”完成毕业论文（设计），并根据时间节点提交

各类资料。

已经取得全国高等教育自学考试单科合格证书的课程或国

家承认学历的各类高等学校的研究生、本科生、专科生已修过且

成绩合格的课程， 若其内容和教学时数符合同学历层次（或同学

历以上层次）课程教学计划的要求，可申请免修。

计算机专业毕业生可申请免修非计算机类专业的计算机基

础课程； 英语专业毕业生可申请免修非英语类专业的大学英语课

程；哲学专业毕业生可申请免修非哲学类专业的哲学课程。

非计算机专业学生， 已获得全国计算机等级考试一级及以上

证书， 可申请免修计算机基础课程；非英语专业学生， 已获得全

国英语等级考试三级及以上笔试合格证书或参加大学英语四级

考试且成绩在 425 分及以上，可申请免修大学英语课程。

学生平台操作流程如下：点击个人->课程->免修->申请，在

弹出对话框上传盖章成绩单或合格证书， 填写原因（如 xx 课程

在 xx 校期末考试成绩为 xx 分），最后点击确定，下为图示：

5

学生操作完成后， 分站管理员页面会有审核提示， 分站管理

员操作如下：

点击学务 -> 免修审核 -> 审核学生成绩单 -> 通过者点

击审核通过，不通过者点击审核不通过并给予理由。下为图示：

分站管理员操作完成后， 总站管理员页面会有审核提示， 最

终由总站管理员发布课程成绩。

7

有意申请学位的同学需仔细阅读《长安大学授予高等学历

继 续教育本科毕业生学士学位实施细则》（附件1、2），提前做

出准备。

（一） 二维码匿名留言渠道：

（二） 邮箱渠道：

请将投诉或建议的内容发送到邮箱jxjy@chd.edu.cn

附件:

长安大学授予高等学历继续教育本科毕业生学士学位实施细则

学位课程一览表（2023 级及之前年级）

长安大学继续教育学院

2024 年 2 月20 日

	关于 2024 年春季学期教学安排的通知
	二、 平台登录
	三、 考核标准
	四、 毕业论文（设计）
	五、 免修免考
	六、 学位
	七、 投诉或建议